
令 和 ３ 年 ４ 月 ５ 日 

新入学児童保護者 各位 

鹿児島市立吉野東小学校 

校 長  下 松 勝 浩 

 

令和３年度（第４１回）入学式の御案内 
  

保護者の皆様におかれましては，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて，いよいよ明日は，「令和３年度（第４１回）入学式」です。本年度も新型コロナウイルス感染症

拡大防止の趣旨のもと，下記のとおり，開催方法を縮小して行いますことに対し，御理解を賜りますよ

うお願いします。 ※令和３年度新入学児童予定数：２０９名（Ｒ３．４．５現在） 

 

記 

１ 期 日     令和３年４月６日（火）午前１０時３０分～１１時１５分 受付は，９：５５～１０：１５ 

２ 場 所   吉野東小学校 体育館（受付：体育館前の玄関） 

３ 出席者   入学生，新入学生保護者（各家庭：１人），本校職員 

４ その他  (1) 学級編制表は，校舎の入り口付近・教室入り口・給食室前などに貼りだしています。 

(2) 体調の悪い児童及び保護者の皆様は，参加をご遠慮ください。 

その場合は，必ず事前の連絡（吉野東小学校 099-244-3881）をお願いします。 

（※当日の朝，自宅等で体温を測り，発熱していないことを確認してください。） 

(3) お子様の通学路確認と交通安全の点検のために，ぜひ親子で一緒に歩いて御来校く

ださることをお勧めします。※ やむを得ず駐車場を御利用される方は，校庭に準備してあります。 

  校庭駐車場は，午前９時４０分に開門します。 

※駐車場を利用される方は，必ず東菖方面より左折をし，正門から安全に留意して入り，他

の   

車や人の出入りに気をつけて整然と駐車してください。係の指示に従ってください。 

【注意・お願い】中別府方面からの右折は厳禁です。 

(4) 受付は，体育館前の玄関です。遅れないようにお越しください。 

  ※受付で発熱や風邪のような症状がないかなどの確認・検温をさせていただきます。 

  遅れないように受付をすませたら，保護者の方１名は会場へ，新入生の皆さんは１年教室へ 

ご移動ください。もし，遅れそうな場合は，必ず学校へご連絡ください。   

          ※受付での混雑が予想されます。受付時での記念撮影は，ご遠慮ください。 

           記念撮影コーナー（児童玄関付近に２か所）を設けますので，入学式・学級活動が終了後，

ゆっくり記念撮影を行ってください。 

(5) 保護者の会場への入場については１人とします。参加する児童及び保護者は，必ず

マスクを着用してください。 

(6) 写真撮影と同時間帯に行われる学級での指導について，教室内への保護者の入室も

は１人までとします。 

(7) 明日は，入学説明会のとき配付した「家庭環境調査票」を忘れずに持ってきてくだ

さい。学級活動の時に，学級担任へご提出ください。 

(8) 明日は，教科書・道具等を持ち帰るため，「大きめの袋」をご準備ください。 

    

素晴らしい入学式になりますように！！温かいご支援とご協力をよろしくお願いします。 


